

نقل و انتقالات

بازار نقل و انتقالات گرم می‌شود

سپاهان و استقلال مشتریان اصلی

● با سوت پایان بازی سایپا و صبا ی قم در آخرین بازی نیم‌فصل اول لیگ، فصل نقل‌وانتقالات بین دو نیم‌فصل لیگ‌برتر آغاز شد تا تیم‌ها به‌دنبال برطرف‌کردن نقاط ضعف خود باشند. بعضی از تیم‌ها مانند پرسپولیس، ذوب‌آهن و استقلال از مدت‌ها قبل مذاکرات خود را آغاز کردند و حتی به توافقاتی هم رسیدند. پرسپولیس با فرستادن خانزاده و میلاد غریبی به تیم اصفهانی ذوب‌آهن خواهان به‌خدمت‌گرفتن محسن سلمان شد. گفته می‌شود تپابل بازیکنان امروز صورت می‌گیرد. البته قرار بود، غلامرضا رضایی و رضا محمدی دو بازیکن دیگر سرخیوشان را هم به ذوب‌آهن بدهند تا قاسم حدادی‌فر را از این تیم به خدمت بگیرند که به نظر نمی‌رسد با موافقت مدیران اصفهانی رویرو شود. گفته می‌شود رضا نوروزی مهاجم نفت تهران منظر علی دایی است. باشگاه ذوب‌آهن به غیراز گرفتن دو بازیکن از پرسپولیس، نقل‌وانتقالات دیگری هم صورت خواهد داد. میلاد زینپور، هادی تمینی و کلساروف سه بازیکنی هستند که جدایی‌شان در نیم‌فصل لیگ از تیم ذوب‌آهن اصفهان قطعی شده است و این بازیکنان در نیم‌فصل دوم دیگر در این تیم حضور نخواهند داشت. باشگاه ذوب‌آهن در تلاش است که دو بازیکن خارجی را جذب کند. دو مدافع از بزرزل و مجارستان بزودی به اصفهان می‌آیند. باشگاه ذوب‌آهن همچنین قصد جذب یک مهاجم را دارد که طبق قانون این بازیکن باید آسیایی باشد. استقلال که یکی از پرمهره‌ترین تیم‌های لیگ محسوب می‌شد، بعد از مشکلاتی که برایشان پیش آمد، از جمله خداحافظی فرهاد مجیدی و مصدومیت چند بازیکن به فکر جذب بازیکنان جدید افتاده است. آنها بعد از توافق با کیه، مهاجم تیم داماش گیلان حالا به‌دنبال جذب چند بازیکن از جمله، رضا عنایتی، اسماعیل شرفات و ایمان مبیلی هستند، جالب اینکه هر سه بازیکن سابقه عضویت در استقلال را دارند. البته باشگاه فولاد خوزستان اعلام کرده، شرفات را به هیچ تیمی واگذار نخواهد کرد. عنایتی هم گفته می‌خواهد در صبا بماند. از سوی دیگر باشگاه سپاهان با ارسال نامه به باشگاه نفت تهران خواهان جذب رضا نوروزی شد تا در صورت صلاحدید مسوولان این تیم رضایت‌نامه نوروزی را صادر کنند. همچنین سپاهان نامه‌ای مشابه به باشگاه پرسپولیس و تراکتورسازی داده است و خواهان جذب سیدمهدی سیدمالچی و مهدی کریمیان شدند. البته هم دایی و هم جلالی با جدایی سیدصالحی و کریمیان مخالفت کردند.مسوولان استقلال خوزستان در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل قصد دارند تیم خود را تقویت کنند و چند بازیکن نیز از آنها جدا می‌شود. محمودی مدافع استقلال خوزستان با این تیم فسخ قرارداد کرده، همچنین مهدی نظری و منصور نعمای نیز در آستانه جدایی از این تیم قرار دارند و به احتمال فراوان طی یکی، دو روز آینده استقلال خوزستان را ترک می‌کنند. مهرداد اولادی به درخواست خودش و تعامل با باشگاه نفت تهران قراردادش را با باشگاه نفت فسخ کرد و به احتمال زیاد به یکی از تیم‌های مس کرمان، راه‌آهن یا ملوان بندرانزلی می‌پیوندد. هادی دغاغله برادر دوقلو مهدی دغاغله از فجرسپاسی به ملوان رفت و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. فردین عابدینی مدافع راست تیم فوتبال استقلال تهران با عقد قرارداد رسمی به تیم گسترش فولاد تبریز ملحق شد. سیدمحسن حسینی، مدافع تیم فوتبال تراکتورسازی هم به تیم فولادگستر تبریز پیوسته است. به گفته پرویز مظلومی این تیم در بین دو نیم‌فصل شش تا هفت بازیکن را جذب خواهد کرد، گفته می‌شود، فرزاد حامنی مهاجم جدانشده فولاد خوزستان اولین بازیکنی است که به تیم کرمانی می‌رود. این تیم همچنین به‌دنبال جذب آرش برهانی است. فجر سپاسی هم که کمتر بازیکن خارجی می‌گیرد، به‌دنبال جذب یک بازیکن کروات است.

خبر

بالاتر ایران را ناامید کرد

جام جهانی فقط در قطر برگزار می‌شود

● رییس فدراسیون جهانی فوتبال تاکید کرد که جام‌جهانی ۲۰۲۲ فقط در کشور قطر برگزار می‌شود و به این ترتیب درخواست کشورهای دیگر از جمله ایران برای برگزاری مشترک این مسابقات مورد قبول قرار نمی‌گیرد. این اظهارنظر در حالی از سوی رییس جهانی فوتبال صورت گرفت که قبل از این مسوولان ایران اعلام آمادگی کرده بودند که برخی بازی‌های جام‌جهانی به میزبانی ایران برگزار شود. به گزارش خبرگزاری مهر، سبپ بلتر که پس از ایران راهی امارات و قطر شد، در یک نشست خبری درباره ضرورت در کشور قطر و اقدامات این کشور برای برگزاری مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ صحبت کرد. در بخشی از این نشست خبری، یکی از خبرنگاران بحث درخواست کشورهای همسایه از جمله ایران را برای برگزاری مشترک جام‌جهانی مطرح کرد. بلاتر در این‌باره گفت: «برگزاری مشترک جام‌جهانی ۲۰۰۲ زاین و کره‌جنوبی به خاطر مشکلاتی بود که در این کشورها وجود داشت. با این حال وقتی فیفا تصمیم گرفت میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ را به قطر بدهد، از اینکه این کشور بتواند این جام‌جهانی را به تنهایی برگزار کند، مطمئن شده بود. به همین دلیل تصمیم ما همان است که در دسامبر ۲۰۱۰ گرفته شد یعنی میزبانی مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر. پیشرفت و آمادگی قطر برای برگزاری این مسابقات قابل لمس و راضی‌کننده است»

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نهم بعد از اینکه سروصدای زیادی درخصوص بحث تبانی و فساد فوتبال به وجود آمد، وارد ماجرای فوتبال شد و با پسباری از اهالی فوتبال جلسات مختلفی را پشت سر گذاشت و گفته می‌شد به‌زودی قرار است نتیجه این بررسی‌های مجلس مشخص شود، اما به نظر می‌رسد نتایج بررسی‌ها به‌زودی مشخص نخواهد شد. مصطفی افضل‌ی‌فرد نماینده اردبیل و سخنگوی اصل ۹۰ در گفت‌وگو با «شرق» در مورد اقدامات این کمیسیون درخصوص تبانی در فوتبال صحبت کرد.

آقای افضل‌ی‌فرد قرار بود نتایج بررسی‌های کمیسیون اصل ۹۰ اعلام شود، چرا این اتفاق نیفتاد؟

ما زمانی برای اعلام نتایج اعلام نکردیم، چون جلسات ما درخصوص بحث تبانی، فساد و شُرط‌بندی در فوتبال با مدیران، مربیان، داوران و بازیکنان همچنان ادامه دارد، هرچند این جلسات محدودتر و اغلب بدون پوشش رسانه‌ای انجام می‌شود، اما نتایج خوبی در پی داشته است.

آ تاکنون وجود تبانی و فساد در فوتبال برای کمیسیون اثبات شده است؟

با توجه به گزارش‌های رسیده به کمیسیون و قوقضاییه و اظهارات اهالی فوتبال که به جلسه کمیسیون اصل ۹۰ آمده بودند و با توجه به مستندات وجود تبانی، رشوه، فساد و ناعدالتی در فوتبال امری اثبات‌شده است. البته همه به این امر اذعان دارند که درصد کمی از اهالی فوتبال در این ماجرا دخیل هستند و در فوتبال فساد را به وجود آوردند که ما هم از اهالی فوتبال در جلسات پرسیدیم چطور می‌شود عده‌ای قلیل بتواند اکثریت را تحت‌تأثیر قرار دهند.

آ جواب آنها چه بود؟

دلایل زیادی را عنوان کردند که از جمله آن، به نبود و یا ضعیف‌بودن نظارت در فوتبال، اجرایی‌نشدن بعضی از قوانین مجازاتی در این رشته، نبود کمیته اخلاق در فدراسیون فوتبال، دستمزد پایین بعضی از مشاغل مثل داوران و مسایل دیگر می‌توان اشاره کرد.

کمیسیون قرار است با دانه‌درشت‌ها یا همان یقه‌سفیدها هم برخورد کند یا اینکه فقط به تخلفات چند داور و بازیکن و مربی رسیدگی می‌شود؟

ورزش



گفت‌وگو با افضل‌ی‌فرد سخنگوی «کمیسیون اصل ۹۰»:

فساد در فوتبال اثبات شده است

پویان امیری

کمیسیون قصد برخورد جدی با عوامل فساد در فوتبال را دارد و می‌خواهد با ریشه‌یابی مساله فساد در فوتبال، ریشه‌های اصلی را قطع کند تا دیگر شاهد رشد آنها نباشیم. اگر قصد برخورد با چند نفر محدود بود که این کار را فدراسیون فوتبال هم می‌توانست انجام دهد، ما می‌خواهیم منشأ اصلی آن را پیدا کنیم و از بین ببریم. اگر برخورد‌ها جدی نباشد و به چند نفر خاص ختم شود، آن موقع شبکه‌های فساد جری‌تر از قبل به سر کارهای خود بازمی‌گردند. همان‌طور که گفتیم ما می‌خواهیم فساد در فوتبال را نابود کنیم. **آ کمیسیون بعضی افراد را به جلسات خود دعوت کرد که خودشان احتمال می‌رود از عوامل فساد در فوتبال باشند، چرا این کار صورت گرفت؟**

رفت. در آلمان و در شب دوم از هفته دوازدهم بوندس لیگا، بایرنی‌ها با نتیجه ۳ بر صفر آگزبورگ را شکست دادند تا با این پیروزی به رکورد جدیدی دست پیدا کنند. آنها از سال ۲۰۰۷ در هیچ‌کدام از دربی‌های باواریا در چارچوب رقابت‌های لیگ یا جام حذفی مقابل تیم‌هایی همچون نورنبرگ، گروتر گرشنبروگ، اینگولستات، بورگازون و مونیخ ۱۸۶۰ تن به شکست نداده‌اند. سرخ‌پوشان همچنین با این برتری به رکورد چشمگیر ۳۷بازی بدون شکست در بوندس لیگا رسیدند. از سوی دیگر تیم دورتموند در خانه ولفسبورگ به میدان رفت که در این دیدار زدربوشان وستفالن با نتیجه ۲ بر یک تن به شکست دادند. به این

هت‌تریک خود ژال ما‌درید را پنج گله کرد تا جایگاه این تیم در رده سوم جدول حفظ شود. در فرانسه هم میلیونرهای پاریسی در مهم‌ترین دیدار این هفته در ورزشگاه پارک دو پرنس پذیرای نیس بودند که در نهایت با هت‌تریکی که مهاجم سوئدی تیم‌شان، زلاتان ابراهیموویچ انجام داد، موفق شدند با این برد ۳۱ امتیازی شده و صدرنشینی‌شان را در جدول استحکام ببخشند.

نخستین شب از هفته دوازدهم لیگ دسته اول فوتبال ایتالیا با پیروزی ۲ بر صفر خانگی اینتر شروع شد. نکته مهم این بازی بازگشت لوپر زانتی به میدان بود. کاپیتان محبوب اینتر پس از ماه‌ها مصدومیت دوباره برای اینتر به میدان

افرادی که به این جلسات دعوت شدند، همگی اصلاح و بی‌سابقه در زمینه فساد در فوتبال نبودند، ما افراد زیادی را دعوت کردیم تا به‌طور کل به اصل ماجرای تبانی در فوتبال برسیم. بعضی از این افراد که در جلسات شرکت کردند، افراد خوشنامی محسوب نمی‌شدند و در کمیسیون هم قرار بر این شد تا برای رسیدن به یک نتیجه جامع و کامل که باعث خشکاندن ریشه‌های فساد در فوتبال شود، از اهالی فوتبال چه خوشنام، چه افراد مظنون در زمینه فساد دعوت کنیم تا به یک نتیجه جامع و درست برسیم. قرار نیست که هر فردی به این جلسه می‌آید حتما عاری از فساد و تبانی باشد. در بعضی موارد، افراد یکدیگر را متهم می‌کنند که ما باید به‌طور دقیق موضوع را بررسی کنیم و به نتایج مورد نظر برسیم.

آ نهاد‌های دیگری هم این موضوع را پیگیری می‌کنند؟

بله توسط وزارت اطلاعات فعالیت‌هایی صورت گرفته و آنها هم به نتایجی رسیده‌اند.

آ با وزارت اطلاعات همکاری می‌کنید؟

ما با وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و صداوسیما جلساتی بر گزار خواهیم کرد تا به نتایج جامع‌تری برسیم، ضمن اینکه در مجلس هشتم تحقیق و تفحصی در ورزش صورت گرفته بود که بندی از آن مربوط به فوتبال می‌شود که در مورد فساد در فوتبال هم گزارش‌هایی نوشته شده، ما پرونده‌های آن را رسیدگی کردیم در آن گزارش‌ها، مستندات خوبی هم وجود دارد که از آن بهره خواهیم گرفت.

آ چرا کمتر گزارش جلسات به رسانه‌ها داده می‌شود تا مردم در جریان قرار بگیرند؟

ما می‌خواهیم در فضایی بدون حاشیه جلسات برگزار شود و افرادی که در جلسات حضور پیدا می‌کنند، امنیت روانی خوبی داشته باشند تا با خیال آسوده صحبت کنند. اما در صورت رسیدن به نتیجه نهایی حتماً آن را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم تا به اطلاع مردم برسانند.

آ فکر می‌کنید چه زمانی به نتیجه نهایی برسید؟

حدود دو تا سه ماه دیگر زمان نیاز است، تا عوامل اصلی فساد در فوتبال مشخص شود و بدون کم‌وکاست نتایج در اختیار هیأت‌رییسه مجلس قرار گیرد

مالدینی به تهران می‌آید

● دیدار دوستانه بیشک‌سوتان پرسپولیس و میلان چند روزی است که تقریباً قطعی شده است. به گزارش سایت گل قرار است این دیدار روز هفتم آذر در تهران برگزار و عواید آن صرف امور خیریه شود. اما با قطعی‌شدن این مسابقه حالا همه اهالی فوتبال می‌پرسند در فهرست ۳۰۰انفردای که میلانی‌ها به باشگاه پرسپولیس ارائه داده‌اند و قرار است ۱۷نفر از آنها به تهران بیایند چه نام‌هایی دیده می‌شوند؟ در این خصوص تاکنون مسوولان باشگاه پرسپولیس هیچ اسمی را لو نداده‌اند اما گفته می‌شود فرانکو بارمسی، پائولو مالدینی، زواتیمیر بوبان و دنیل ماسرو ستارگان استثنایی تیم میلان در دهه ۹۰ مهم‌ترین چهره‌هایی هستند که با تیم ستارگان میلان به تهران خواهند آمد.

بانک سامانSaman Bank



کیست آن که مرا یاری کند؟

اشتراک روزنامه شرق را فقط از شرق بخواید